5. Coniunctiones mere civiles matriculae copulatoram inferri quidem non
possunt, necessarium tamen est, ut harum conjunctionum parochus accuratam consi-
gnationem habeat. .

Prout ergo in parochia casus primus contractus mere civilis evenerit, et quidem
sive fuerit uterque sponsus catholicus sive tantum alter eorum, parochus peculiarem
librum parabit eidemque contractum hunc inferet. Ad hune scopum usitatae typis
excusae philirae adhiberi poterunt; rubrica ,copulans® zero notabitur. Data ad eundem
contractum eivilem spectantia parochus, si aliunde sibi nota non forent, ex matrieula
civili desumet, cujus inspectionem officialis civilis eidem gratis permittere tenetur.

Si partes civiliter junctae subin ecclesiastice copulantur, matrimonium eorum
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matriculae copulatorum infertur, facta in libro praefato adnotatione, partes tunc et
ibi ecclesiastice copulatas esse.

Prole ex coniuncfione mere civili nata baptisata, in matricula baptizatorum
rubricae : ,legitimus, illegitimus® vacuae relinguuntur atque in rubrica observationum
connotatur, parentes prolis tune et ibi solummodo eiviliter conjunectos esse.

8i in tali casu litterae baptismales edendae erunt, parochus non utetur
exemplaribus typis procusis, sed scribet testimonium, in quo provocando ad tomum,
paginam et numerum currentem matriculae baptisatorum, fidem faciet prolem N.
parentum N. N. civiliter solummodo junctorum tune et ibi baptisatam fuisse levan-
tibus N. N. baptisante N.

Inzerendo matriculae defunctorum easus mortis') personarum civiliter tantum
junctarnm vel earum prolium, hujus conjunctionis civilis semper mentio facienda erit;
sic exempli gratia N. N. mercator, civiliter junctus feminae N. vel: N. N. ex civili
golummodo eeniunctione vidua N, N; wel: N. N, filins eivili tantum coniunctione
junctorum N. N. et N. N.

fi. Prout pro consignandis coniunetionibus mere civilibus parochus peculiarem
habebit librum, ita aeque in speciali libro connotabit proles, quae ad baptismum
non obstantibus monitionibus eiusdem allatae non sunt. Data tales proles concernentia
sibi secus non nota aeque ex matricnla officializs civilis desumet.

7. Annue a quovis parocho et parochiae administratore exarandus erit et
per vicearchidiaconum Ordinariatni substernendus tabellaris conspectus, qui continebit :
a) numerum matrimoniornm catholicorum in parochia contractorum; b) numerum
matrimoniorum mixtorum ¢} in ecelesia catholica, 4) in oratorio acatholico celebra-
torum ; ¢} numernm conjunctionum mere eivilium ; d) numernm prolium «) baptisa-
tarum, #) non baptisatarum.

Dubio earet, mutationem, quam lex nova quoad matrimonium contrahendum
indueit, in quantum omnes sponsos ad sistendum semet coram officiali civili obligat,
perniciosas pro salute fidelium consequentias habere posse. Venerabilis Clerus noster
curatus suapte perspiciet, exinde in ipsum manantem gravissimam obligationem,
pradenti semper studio et bemevolo zelo pastorali eo adnitendi, ut ex nova institutione
quo minimum damni spiritualis in fideles curae suae eoncreditos dimanet. 81 unquam,
his ecalamitosis temporibus, pastor suorum fidelium amorem et fiduciam sibi conciliet
necesse est; quod si sibi successerit, adinvante saneta Dei gratia succedet eidem
etiam omunes sponsos permovere, ut postquam coram officiali civili lege praeseripta
peregerint, quae ad valorem civilem sui matrimonii necessaria, semper in ecclesia se
sistant fine eo, ut verum, coram Deo et Ecclesia validum matrimonium ineant.

Fidueiam fovemus firmam Clernm nostrum euratum, nupturientibus pauperibus
omnem ademfurum praetextum copulationem eecclesiasticam ideo negligendi, quia
impares sunt stolarem econsuetam taxam dependere. Hine nec necessum existimamus
peculiariter commendare Clero, ut spectata rerum conditione mutata hoe in merito
semper semet benevolum et liberalem exhibeat.

') Wide 1804, 33, t-ex 75 8. A halileset (polgdei) anyaktnyvi bejegyzése olfitt a temotés csak a kimsfgi
elilljirdsdp kivételes (irdsbeli) engedélydvel torténhetik mog, -
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Haec sunt, quae normae adinstar praesentibus in adiunctis sequenda Vobiscum
communicanda habuimus, Commendamus autem Vobis diligens et sanetarnm Eeclesiae
legum, et civiliim novarum legum instructionumque studium, ut fideles Vestros et
ad sacra connubia rite ineunda dirigere, et in Sacramenti matrimonii effectibus
civilibus, salva religione obtinendis inviare possitis.

Restat, ut Vobis uberrimam adprecemur Dei gratiam, quatenus difficillimo
hoe rerum nostrarum cursu, Nobis ducibus, Vestrarum, ereditarumque Vobis animarum
aeternam salutem gquo maiori zelo operemini.

Gratia com omnibus, qui diligunt Dominum nostrum Jesum Christum in
incorruptione. Amen.)

Datum Budapestini ex conferentiis nostris 31-a Augusti et 1-a Septembris

anno salutis 1895, asservatis.
Claudius m. p.,, Cardinalis AEppus Strigo-

niensis.
Laurentius m. p., Cardinalis Eppus Magno-
Varadinensis.
Georgins m. p., Archi-Episcopus Colocensis
et Bdecsiensis.
Vietor m. p., Archi-Episcopus et Metropolita
Alba-Tuliensis et Fogarasiensis.
Joannes m. p., Episcopus Jaurinensis.
Michagl m. p., Episcopus gr. rit. cath.
Magno-Varadinensis.
Ferdinandusm.p., EppusQuingueecclesiensis.
Constantinus m. p., Episcopus Vaciensis.
Joannes m. p., Episcopus Szamosujvariensis,
Franeiseus m. p., Kpiscopus Transsilvan.
Corneling m. p., Episcopus SBabariensis.
Joannes m. p., Episcopus Eperiesiensis.
Fmericus m. p., Episcopus Nitriensis.
Sigisinundus m. p., Episcopus Cassoviensis.
Julius m. p., Episcopus Szathmdriensis.
Carolus m. p. Episcopus Veszprimiensis.
Alexvander m. p., Eppus Csanddiensis.
Philippus m. p., Episcopus Albaregalensis.
' Julius m. p., Eppus Munkdesiensis.
Paulus m. p., Episcopus Szepesiensis.
Carolus m. p., Episcopus Neosoliensis.
Hippolytus m. p., Archiabbas 5. Montis
Pannoniae.
Joannes Szekeres m. p., Viearius Capitularis
Rosnaviensis.
LPetrus Pap m. p., Vicarius Capitularis Lugos.
Y Ephes, 6. 24, i

DECRETU M.

Illme ac Rme Domine!

De mandato Sanetissimi D. N. Leonis XIII. Supremae Congregationi S. Rom,
et Univ. Inquisitionis nuperrimis temporibus duplex quaestionum genus expendendum
propositum fuit. Primum respicit facultates, quibus nrgente mortis periculo, quando
tempus non suppetit recurrendi ad 8. Sedem, augere conveniat locorum Ordinarios
dispensandi super impedimentis publicis matrimonium dirimentibus cum iis, qui iuxta
civiles leges sunt coniuneti aut alias in concubinatu vivunt, ut morituri in tanta
temporis angustia in facie Ieclesiae rite copulari, et proprise conscientiae consulere
valeant ; alterum spectat ad executionem dispensationum, quae ab Apostolica Sede
impertiri solent.

Ad primum quod atiinet, re serio diligenterque perpensa, adprobatoque et
confirmato Eminentissimorum Patrum una mecum Generalium Inquisitorum suffragio
Sanctitas Sua benigne annuit pro gratia, qua locornm Ordinarii dispensare valeant
sive per se, sive per ecclesiasticam personam sibi benevisam aegrotos in gravissimo
mortis Pe.riculn consgtitutos, qﬂaudu non suppetit tempus recurrendi ad 8. Sedem super
impedimentis quantumyis publicis matrimonium iure ecelesiastico dirimentibus, excepto
sacro presbyteratus Ordine, et affinifate lineae rectae ex copula licita proveniente.

Mens autem est eiusdem Sanectitatis Suae, ut si quando, quod absit, necessitas
ferat, ut dispensandum sit cum iis, qui sacro subdiaconatus aut diaconatus Ordine
sunt insigniti, vel solemnem professionem religiosam emiserint, atque post dispensa-
tionem et matrimonium rite celebratum convaluerint, in extraordinariis huiusmodi
casibus, Ordinarii de impertita dispensatione Supremam Sancti Officii Congregationem
certiorem faciant et interim omni ope curent, ut scandalum, si quod adsit, eo meliori
modo quo fieri possit removeatur tum inducendo eosdem, ut in loca se conferant,
ubi eorum conditio ecelesiastica aut religiosa ignoratur, tum si id obtineri nequeat,
iniungendo saltem iisdem spiritualia exercitia aliasque salutares poenitentias, atque
eam vitae rationem, quae praeteritis excessibus redimendis apta videatur, quaeque
fidelibus exemplo sit ad recte et christiane vivendum.

De altero vero quaestionnm genere, item adprobato et eonfirmato eorundum
Eminentissimornm Patrum suffragio Sanctissimus sanxit: 1. dispensationes matrimo-
niales omnes in posternm committendas esse vel Oratorum Ordinario vel Ordinario loci.

2. Appellatione Ordinarii venire Kpiscopos, Administratores seu Viearios
Apostolicos, Praelatos sen Praefectos habentes iurisdictionem cum territorio separato,
eorumque officiales seu Vicarios in Spiritualibus Generales, et sede vacante Viearium
Capitularem vel legitimum Administratorem.
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3. Viearium Capitularem sen Administratorem eas quoque dispensationes Apos-
tolicas exequi posse, quae remissae fuerint Episcopo aut Vicario eius Generali vel
Officiali nondum exeeutioni mandatas, sive hi illas exequi coeperint, sive non. It
vicissim sede deinde provisa, posse Episcopum vel eius Viearium in spiritualibus
generalem seu Officialem exequi dispensationes, quae Vieario Capifulari exequendae
remissae fuerant, sen hie illas exequi coeperit sen minus.

4. Dispensationes matrimoniales Ordinario oratorum commissas exequendas
egse ab illo ordinario qui litteras testimoniales dedit, vel preces transmisit ad 5. Sedem
Apostolicam, sive sit Ordinarius origims sive domicilii, sive utriusque sponsi, sive alter-
utriug eorum ; etiamsi sponsi quo tempore executioni danda erit dispensatio, relicto
illius dioecesiz domicilio, in aliam dicecesim discesserint non amplius reversuri, monito
tamen, s id expedire iudicaverit, Ordinario loei, in quo matrimoninm gontrahitur,

5. Ordinario praedicto fas esse, si ita quoque expedire iudicaverit, ad dis-
pensationis executionem delegare alium Ordinarium, enm praesertim in cuius dioecesi
sponsi actu degunt.

Haee quae ad pastorale ministerium utilius facilinsque reddendum Sanctissimus
Dominus Noster concedenda et statuenda iudicavit, dum libens tecum communico,
bona cuneta Amplitudini Tuae precor a Domino.

Datum Romae, die 20. Febrnarii 1888,

Raph. Card. Monaco.

Super sensu huius decisionis emanavit sequens Decretum praelaudatae
Congregationis :

Illme ac Rme Domine!

Supremae huiec Congregationi Sancti Officii propositum fuit dubium: ,Utrum
Ordinarii in casibus extremae necessitatis facultatem dispensandi super impedimentis
publicis matrimonialibus in mortis periculo, litteris Supremae Congregationis die 20.
Februarii 1888. concessam, parochis et universim confessariis approbatis modo generali
subdelegare valeant, an non.* Quo dubio mature perpenso, Eminentissimi Patres una
mecum Generales Inquisitores fer. IV. die 9. Januarii 1889 dixerunt: ,Supplicandum
Sanctissimo, ut decernere et declarare dignetur, Ordinarios, quibus memorata facultas
praecitatis litteris diei 20. Februarii 1888. data fuit, posse illam subdelegare habitu-
aliter parochis tantum, sed pro casibus, in quibus desit tempus ad ipsos Ordinarios
recurrendi et periculum sit in mora.“ Kadem feria ac die Sanctissimus D. N. D. Leo
divina providentia P. P. XIIL in solita andientia R. P. D. Adsessori 8. O. impertita,
benigne annuere dignatus est iuxta Eminentissimornm PP. suffragium.

Datum Romae ex 8. O. die 1. Martii 1889,

R. C. Monaco.
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Communi Venerabilium regni Episcoporum ad Clerum curatum  CITCa .. t5 i
matrimonialia et matricularia jinstructioni® literis meis circu- tionis* circa

- . ’ f ; . ougotia matri-
laribus ddto 14. Septembris a ¢. sub nr. 3193. emanatis publicatae, habita specia- monialia et

£ 5 4 ; matrcelaria. )
lium in dioecesi mea adiunctorum ratione, sequentia adhuc partim declarative,
partim dispositive subiungo, etquidem: